

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2012  
Processo de Licitação: 43/2012  
Data do Processo: 24/04/2012

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2012  
b) Licitação Nr.: 20/2012-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 23/05/2012  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE SANEAMENTO BÁSICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, À CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS, BEM COMO ÀS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA. (6139)**

17	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M - Marca: C. CRUZEIRO	UN	250,00	0,0000	29,70	7.425,00
18	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M - Marca: C. CRUZEIRO	UN	450,00	0,0000	38,70	17.415,00
19	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M - Marca: C. CRUZEIRO	UN	20,00	0,0000	51,50	1.030,00
20	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M - Marca: C. CRUZEIRO	UN	20,00	0,0000	74,50	1.490,00
21	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M - Marca: C. CRUZEIRO	UN	6,00	0,0000	192,00	1.152,00
22	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M - Marca: C. CRUZEIRO	UN	10,00	0,0000	242,00	2.420,00
23	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM - Marca: C. CRUZEIRO	UN	500,00	0,0000	2,10	1.050,00

**Total do Fornecedor: 31.982,00**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

1	AREIA FINA - Marca: GR	M3	100,00	0,0000	89,00	8.900,00
---	------------------------	----	--------	--------	-------	----------

JOAÇABA, 23 de Maio de 2012.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2012  
Processo de Licitação: 43/2012  
Data do Processo: 24/04/2012

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

2	AREIA MÉDIA - Marca: GR	M3	110,00	0,0000	89,00	9.790,00
25	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM - Marca: FONGARO	UN	10.000,00	0,0000	0,39	3.900,00
27	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS - Marca: CIBRACAL	SC	450,00	0,0000	6,70	3.015,00
28	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS - Marca: CIBRACAL	SC	150,00	0,0000	6,70	1.005,00
29	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS - Marca: S.SEBASTIAO	SC	50,00	0,0000	5,50	275,00
30	COLA PARA FIXAÇÃO DE CAL PARA PINTURA - BISNAGA COM 150 ML - Marca: GLOBOFIX	UN	400,00	0,0000	1,00	400,00
31	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1ª LINHA. ADITIVO QUE IMPERMEABILIZA CONCRETO E ARGAMASSA PELA REDUÇÃO DO ÂNGULO DE MOLHAGEM DOS POROS DOS SUBSTRATOS. PODE SER ADICIONADO AO CONCRETO OU UTILIZADO PARA PREPARAR ARGAMASSA IMPERMEÁVEL DE REVESTIMENTO DIRETAMENTE. EVITA EFLORESCÊNCIAS. INDICADO PARA RESERVATÓRIOS E CANALIZAÇÕES DE ÁGUA, REVESTIMENTOS EXTERNOS, PISOS E PAREDES EM CONTATO COM A UMIDADE DO SOLO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS NOS ALICERCES, CONCRETO IMPERMEÁVEL. - Marca: OTTO BAUMG	BDE	6,00	0,0000	44,00	264,00
32	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA. - Marca: OTTO BAUMG	LTA	10,00	0,0000	23,00	230,00
33	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO, MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS. - Marca: TINSUL	LTA	5,00	0,0000	14,35	71,75
34	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS- 1º LINHA - Marca: TINSUL	LTA	10,00	0,0000	24,00	240,00
35	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA - Marca: TINSUL	LTA	5,00	0,0000	9,00	45,00

JOAÇABA , 23 de Maio de 2012.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2012  
Processo de Licitação: 43/2012  
Data do Processo: 24/04/2012

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

36	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. INDICADA PARA PAREDES EXTERNAS E INTERNAS (REBOCO), MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA, GESSO E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS. ACABAMENTO: SEMIBRILHO. - Marca: TINSUL	LTA	50,00	0,0000	132,00	6.600,00
37	TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: TINSUL	LTA	8,00	0,0000	88,00	704,00
38	TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: TINSUL	LTA	10,00	0,0000	20,00	200,00
39	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES: BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS. - Marca: TINSUL	LTA	30,00	0,0000	213,00	6.390,00

JOAÇABA, 23 de Maio de 2012.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2012  
Processo de Licitação: 43/2012  
Data do Processo: 24/04/2012

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

40	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA E METAIS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: TINSUL	LTA	20,00	0,0000	30,00	600,00
41	TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR. ACABAMENTO: BRILHANTE. - Marca: TINSUL	LTA	20,00	0,0000	23,50	470,00
42	SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: TINSUL	LTA	30,00	0,0000	4,00	120,00
43	SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: TINSUL	LTA	15,00	0,0000	23,00	345,00
44	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - 5 CM - COM CABO - Marca: ATLAS	UN	25,00	0,0000	1,80	45,00
45	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM - Marca: ATLAS	UN	30,00	0,0000	10,50	315,00
46	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM - Marca: ATLAS	UN	20,00	0,0000	5,80	116,00

JOAÇABA, 23 de Maio de 2012.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2012  
Processo de Licitação: 43/2012  
Data do Processo: 24/04/2012

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

47	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	17,00	170,00
53	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M - Marca: MAD.OESTE	UN	30,00	0,0000	29,50	885,00
54	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M - Marca: MAD.FORTE	UN	36,00	0,0000	34,50	1.242,00
55	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 m- CLASSIFICAÇÃO 3 D2 - Marca: MAD.FORTE	UN	8,00	0,0000	6,85	54,80

**Total do Fornecedor: 46.392,55**

**HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (8585)**

10	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	25,00	0,0000	5,35	133,75
11	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	30,00	0,0000	11,80	354,00
12	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	20,00	0,0000	18,90	378,00
13	AÇO CA50 3/8 - ( 10 MM ) 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	20,00	0,0000	28,90	578,00
14	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	10,00	0,0000	39,90	399,00
15	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	80,00	0,0000	68,90	5.512,00
16	ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: VOTORAÇO	KG	20,00	0,0000	6,50	130,00
24	TIJOLO 06 FUROS - 9 X 14 X 25 CM - Marca: ANDRADE	UN	2.000,00	0,0000	0,45	900,00
26	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG - Marca: VOTORAÇO	SC	700,00	0,0000	22,50	15.750,00
48	LONA PLASTICA 1 X 6 M - Marca: LONA PARANA	MT	1.200,00	0,0000	0,39	468,00
49	PREGO 17X27 - Marca: BENORTE	KG	30,00	0,0000	5,90	177,00
50	PREGO 18X30 - Marca: BENORTE	KG	20,00	0,0000	5,90	118,00
51	Prego 22 x 54 - Marca: BENORTE	KG	50,00	0,0000	6,30	315,00
52	PREGO 25X72 - Marca: BENORTE	KG	60,00	0,0000	8,30	498,00

**Total do Fornecedor: 25.710,75**

**PEDREIRA JOAÇABA LTDA (6004)**

4	BRITA I (19,5 MM) - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	M3	120,00	0,0000	48,50	5.820,00
---	---	----	--------	--------	-------	----------

JOAÇABA, 23 de Maio de 2012.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2012  
Processo de Licitação: 43/2012  
Data do Processo: 24/04/2012

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PEDREIRA JOAÇABA LTDA (6004)**

5 BRITA II - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	M3	150,00	0,0000	48,50	7.275,00
7 PÓ DE PEDRA - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	M3	200,00	0,0000	50,00	10.000,00
8 PEDRISCO DE 2º CATEGORIA - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	M3	300,00	0,0000	48,50	14.550,00
9 PEDRA RACHÃO - Marca: PEDREIRA JOAÇABA	M3	300,00	0,0000	44,00	13.200,00

**Total do Fornecedor: 50.845,00**

**SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA (10755)**

3 BRITA 3/8 (9,52 MM) - Marca: SBM	M3	50,00	0,0000	49,00	2.450,00
6 BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT - Marca: SBM	M3	650,00	0,0000	49,50	32.175,00

**Total do Fornecedor: 34.625,00**

**Total Geral: 189.555,30**

JOAÇABA, 23 de Maio de 2012.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO